



УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Восьме демократичне скликання
(Друга сесія)

РІШЕННЯ

від 23.12.2020. № 33-2/2020
м. Івано-Франківськ

Про комплексну програму
“Здоров’я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки”

З метою реалізації Закону України “Основи законодавства України про охорону здоров’я”, відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” обласна рада

вирішила:

1. Затвердити комплексну програму “Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки” (далі – Програма).

2. Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації (І. Дмитренко):

2.1. При складанні та поданні департаменту фінансів обласної державної адміністрації бюджетних запитів на 2021 та наступні роки враховувати потребу в коштах на реалізацію заходів Програми.

2.2. Забезпечити неухильне виконання заходів Програми.

3. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації (І. Мацькевич) при формуванні обласного бюджету щороку передбачати кошти на виконання заходів Програми, виходячи з можливостей його дохідної частини..

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної ради В. Гладія і постійну комісію обласної ради з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Голова обласної ради

Олександр Сич

**Паспорт
комплексної програми
“Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки”**

1. Ініціатор розроблення Програми - департамент охорони здоров’я облдержадміністрації.

2. Розробник Програми - департамент охорони здоров’я облдержадміністрації.

3. Термін реалізації Програми - 2021-2025 роки.

4. Етапи фінансування Програми - 2021-2025 роки.

5. Обсяги фінансування Програми - 708205,8 тис. гривень.

Роки	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.		
	Всього	в т. ч. за джерелами фінансування	
		обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети
2021-2025	708205,8	708205,8	У межах бюджетних призначень
у т. ч.:			
2021	143477,9	143477,9	
2022	168259,9	168259,9	
2023	130646,6	130646,6	
2024	132132,4	132132,4	
2025	133689,0	133689,0	

6. Очікувані результати виконання Програми:

- збереження та зміцнення здоров'я населення;
- підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги;
- зниження рівня інвалідизації і смертності пацієнтів, покращення якості їх життя та підвищення ступеня соціальної реабілітації.

7. Термін проведення звітності:

Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає обласній раді:

- звіт про результати виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого наступного за звітним року;
- інформацію про хід виконання Програми – щоквартально до 15 числа місяця наступного за звітним кварталом.

Замовник Програми:

Департамент охорони
здоров’я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Керівник Програми:

Перший заступник голови облдержадміністрації

М. Савка

**Обґрунтування доцільності розроблення
комплексної програми
“Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки”**

Загальна частина

Розроблення і прийняття комплексної програми “Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки” спрямоване на розв’язання проблем охорони здоров’я населення області з урахуванням вимог Закону України “Основи законодавства України про охорону здоров’я” (зі змінами) та ключових засад інших програмних і стратегічних документів.

Аналіз проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання

Необхідність прийняття комплексної програми зумовлена незадовільною медико-демографічною ситуацією в області, що характеризується невисоким рівнем народжуваності та порівняно високою смертністю, в тому числі у працездатному віці, відсутністю природного приросту і демографічним старінням, зростанням хвороб, а також потребою оптимізації системи охорони здоров’я, недостатньо адаптованої до функціонування в ринкових умовах.

Комплексна програма “Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки” спрямована на реалізацію пріоритетів у сфері охорони здоров’я щодо профілактики інфекційних і хронічних неінфекційних захворювань, мінімізації впливу факторів ризику розвитку хвороб, оптимізації організації і фінансування медичної галузі, в тому числі її інформатизації, зі створенням дієвої системи охорони громадського здоров’я, спроможної забезпечити задоволення медичних потреб населення на рівні чинних стандартів, у тому числі за найбільш значущими в соціально-економічному та медико-демографічному плані хронічними неінфекційними захворюваннями.

Реалізація Програми дозволить створити реальні передумови для покращення медико-демографічної ситуації в області, попередження смертності у всіх вікових групах, передусім в дитячому і працездатному віці, забезпечення задоволення потреб населення в доступній, якісній та ефективній медичній допомозі та реабілітації.

Затвердження Програми дозволить запровадити системний підхід до вирішення сучасних проблем у сфері охорони громадського здоров’я з використанням сучасних інформаційних систем та залученням до реалізації програмних заходів органів державної і місцевої влади, громадських організацій і самого населення, зміцнити потенціал медичної галузі, підвищити її медичну, соціальну та економічну ефективність, згідно з додатками.

Мета Програми

Метою комплексної програми “Здоров’я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки” є збереження та зміцнення здоров’я, профілактика захворювань, зниження захворюваності, інвалідності і смертності населення, підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги, забезпечення соціальної справедливості і захисту прав громадян на охорону здоров’я.

Вона здійснюється шляхом профілактики інфекційних і хронічних неінфекційних захворювань та мінімізації впливу факторів ризику розвитку хвороб на основі міжсекторального підходу, створення сприятливого для здоров’я середовища, формування відповідального ставлення громадян до свого здоров’я та мотивації населення до здорового способу життя, а також оптимізації організації, інформатизації і фінансування медичної галузі зі створенням дієвої системи охорони громадського здоров’я, спроможної забезпечити задоволення медичних потреб населення на рівні чинних стандартів, у тому числі за найбільш значущими в соціально-економічному та медико-демографічному плані класами і нозологічними формами хвороб.

Шляхи та способи розв’язання проблем

У напрямку зміцнення репродуктивного здоров’я:

покращення репродуктивного здоров’я населення як важливої складової загального здоров’я, створення умов безпечного материнства, формування репродуктивного здоров’я у дітей та молоді, впровадження нових перинатальних технологій, зниження перинатальної смертності, зниження рівнів захворюваності та смертності, забезпечення посилення профілактичної спрямованості медичних послуг щодо збереження репродуктивного здоров’я для кожної цільової групи, впровадження стратегії надання послуг щодо збереження репродуктивного здоров’я лікарями загальної практики та сімейними лікарями, забезпечення надання високоякісної медичної допомоги у сфері репродуктивного здоров’я та планування сім’ї відповідно до протоколів її надання.

У напрямку зміцнення здоров’я дитячого населення:

покращення стану здоров’я і досягнення ремісії у дітей, хворих на кардіоревматологічні хвороби, дитячий церебральний параліч, цукровий і нецукровий діабет, синдром Шерешевського-Тернера, адрено-генітальний синдром, патологію сечовидільної системи та інших, які протребують спеціального лікування шляхом централізованої закупівлі медикаментів, ендопротезів для слухопротезування, та медикаментозна допомога дітям після трансплантації органів. Покращення якості життя хворих дітей, попередження їх інвалідизації та передчасної смертності.

У напрямку профілактики вірусних гепатитів, лікування, догляду та підтримки хворих на вірусні гепатити В і С, ВІЛ-інфекції/СНІДу:

стабілізація в області епідемічної ситуації, зниження рівня захворюваності, інвалідизації та смертності шляхом забезпечення доступу населення до профілактичних заходів, послуг з лікування та медикаментозного забезпечення, надання вільного доступу до безоплатного консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію для населення, передусім для груп підвищеного ризику щодо інфікування ВІЛ, із застосуванням методів ІФА та швидких тестів.

У напрямку профілактики та лікування ендокринологічних хвороб:

покращення стану здоров'я і забезпечення лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет шляхом замісної медикаментозної терапії, біологічний моніторинг патології щитовидної залози, здійснення контролю рівня цукру в крові в інсулінозалежних дітей області.

У напрямку лікування хворих на хвороби крові і кровотворних органів, хронічні онкогематологічні злоякісні захворювання:

покращення стану здоров'я і досягнення ремісії у хворих на хвороби крові шляхом медикаментозного їх забезпечення.

У напрямку профілактики імунодефіцитів та лікування хворих з імунодефіцитними порушеннями:

покращення стану здоров'я і досягнення ремісії у хворих з імунодефіцитами, сприяння діяльності кабінетів щеплень з метою розширення доступу населення до послуг, пов'язаних з імунопрофілактикою.

У напрямку забезпечення хворих замісною нирковою терапією:

продовження життя і підтримання життєдіяльності хворих термінальними стадіями ниркової недостатності шляхом заміщення функції нирок перитонеальним діалізом. Лікування хворих з сепсисом, політравмою, гострим респіраторним дистрес-синдромом, важкими опіками і інфекціями шляхом придбання картриджів для гемоперфузій, що видаляють медіатори запалення та регулюють імунітет у критично хворих пацієнтів.

У напрямку покращення стану здоров'я та реабілітації хворих на хвороби вуха, горла, носа:

відновлення соціальної реабілітації та якості життя хворих з порушеннями та втратою слуху, хронічними захворюваннями додаткових пазух носа та зменшення їх інвалідизації.

У напрямку забезпечення сучасних методів лікування хворих з травмами і ортопедичними захворюваннями:

забезпечення доступності хворих з ушкодженнями та хворобами опорно-рухового апарату до сучасних методів лікування та реабілітації, попередження їх інвалідизації та покращення якості життя.

У напрямку стоматологічної допомоги:

забезпечення пільгової категорії населення лікуванням зубів та зубним протезуванням із використанням сучасних методів діагностики та ортопедичного стоматологічного лікування функціональних порушень у зубощелепно-лицевій ділянці.

У напрямку медичної допомоги хворим після трансплантації органів:

покращення стану здоров'я та медикаментозна допомога хворим після трансплантації органів, попередження ускладнень, передчасної смертності та покращення якості їх життя.

У напрямку лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань:

стабілізація та досягнення тенденції до зниження рівня захворюваності шляхом проведення своєчасної діагностики та лікування, впровадження стандартів та клінічних протоколів ведення хворих, які перенесли гострі серцево-судинні і судинно-мозкові захворювання та інвазивні кардіологічні та кардіохірургічні втручання.

У напрямку протидії захворюванню на туберкульоз:

підвищення ефективності лікування хворих на туберкульоз шляхом збільшення рівня оперативного оздоровлення хворих, впровадження сучасних методів діагностики.

У напрямку лікування злоякісних новоутворів:

підвищення ефективності та поліпшення якості первинної і вторинної профілактики, зменшення рівня дорічної летальності, зниження показників смертності, належної реабілітації, симптоматичної допомоги, створення умов для продовження життя та поліпшення його якості.

Очікувані результати

Виконання комплексної програми “Здоров'я населення Прикарпаття на 2021-2025 роки” дасть змогу:

- зберегти та зміцнити здоров'я населення;
- підвищити якість та ефективність надання медичної допомоги;
- знизити рівень інвалідизації і смертності пацієнтів, покращити якість їх життя та підвищення ступеня соціальної реабілітації.

Фінансове забезпечення Програми

Джерелом фінансування Програми є обласний бюджет, інші місцеві бюджети, а також інші джерела, не заборонені чинним законодавством.

Обсяг фінансування Програми з обласного бюджету визначається щорічно, виходячи з конкретних завдань та з урахуванням можливостей дохідної частини обласного бюджету.

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 1
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Покращення надання перинатальних послуг, репродуктивне здоров'я населення"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Придбання розхідних матеріалів та обладнання для здійснення обстеження та проведення лікування жінок та новонароджених дітей	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня материнської смертності, ускладнень вагітності та пологів
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Забезпечення акушерських відділень препаратами невідкладної допомоги, лікування пізніх гестозів, профілактика передчасних пологів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	2 950,0	2 950,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня материнської смертності, ускладнень вагітності та пологів
				2021	590,0	590,0		
				2022	590,0	590,0		
				2023	590,0	590,0		
				2024	590,0	590,0		
				2025	590,0	590,0		
3.	Забезпечення закупівлі препаратів для парентерального харчування для виходжування дітей з надзвичайно малою та дуже малою масою тіла	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	650,0	650,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня малюкової смертності та інвалідизації дітей
				2021	130,0	130,0		
				2022	130,0	130,0		
				2023	130,0	130,0		
				2024	130,0	130,0		
				2025	130,0	130,0		
4.	Забезпечення закупівлі препаратів для реабілітації та виходжування дітей з перинатальною патологією	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	3 000,0	3 000,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня малюкової смертності та інвалідизації дітей
				2021	600,0	600,0		
				2022	600,0	600,0		
				2023	600,0	600,0		
				2024	600,0	600,0		
				2025	600,0	600,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Забезпечення закупівлі препаратів для лікування новонароджених (внутрішні імуноглобуліни)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	900,0	900,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня малюкової смертності та інвалідизації дітей
				2021	180,0	180,0		
				2022	180,0	180,0		
				2023	180,0	180,0		
				2024	180,0	180,0		
				2025	180,0	180,0		
6.	Забезпечення закупівлі препаратів для специфічної імунопрофілактики респіраторно-синцитіальної вірусної інфекції у дітей (Синагіс)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	6 000,0	6 000,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня малюкової смертності та інвалідизації дітей
				2021	1 200,0	1 200,0		
				2022	1 200,0	1 200,0		
				2023	1 200,0	1 200,0		
				2024	1 200,0	1 200,0		
				2025	1 200,0	1 200,0		
7.	Забезпечення акушерських відділень препаратами для невідкладної медичної допомоги у разі кровотеч	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	8 125,0	8 125,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня анемії серед вагітних та породіль
				2021	1 625,0	1 625,0		
				2022	1 625,0	1 625,0		
				2023	1 625,0	1 625,0		
				2024	1 625,0	1 625,0		
				2025	1 625,0	1 625,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8.	Забезпечення закупівлі препаратів для лікування анемії у вагітних	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 750,0	1 750,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня анемії серед вагітних та породіль
				2021	350,0	350,0		
				2022	350,0	350,0		
				2023	350,0	350,0		
				2024	350,0	350,0		
				2025	350,0	350,0		
9.	Забезпечення закупівлі препаратів для лікування дихальних розладів новонароджених	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	3 000,0	3 000,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня перинатальної та малюкової смертності
				2021	600,0	600,0		
				2022	600,0	600,0		
				2023	600,0	600,0		
				2024	600,0	600,0		
				2025	600,0	600,0		
10.	Закупівля розхідних матеріалів для методу рідинної цитології	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	15 000,0	15 000,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості діагностики та зниження захворюваності на рак шийки матки
				2021	3 000,0	3 000,0		
				2022	3 000,0	3 000,0		
				2023	3 000,0	3 000,0		
				2024	3 000,0	3 000,0		
				2025	3 000,0	3 000,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
11.	Забезпечення закупівлі антирезусного імуноглобуліну для попередження гемолітичної хвороби новонародженого	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	750,0	750,0	В межах бюджетних призначень	Зниження дитячої смертності від Rh-конфлікту
				2021	150,0	150,0		
				2022	150,0	150,0		
				2023	150,0	150,0		
				2024	150,0	150,0		
				2025	150,0	150,0		
12.	Вакцинація підлітків від раку шийки матки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	7 500,0	7 500,0	В межах бюджетних призначень	Зниження рівня захворюваності на передракові та ракові захворювання шийки матки
				2021	1 500,0	1 500,0		
				2022	1 500,0	1 500,0		
				2023	1 500,0	1 500,0		
				2024	1 500,0	1 500,0		
				2025	1 500,0	1 500,0		

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 2
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Зміцнення здоров'я дитячого населення"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Закупівля медикаментів для дітей, хворих на синдром Шерешевського-Тернера, нецукровий діабет, адреногенітальний синдром	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 171,5	1 171,5	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	234,3	234,3		
				2022	234,3	234,3		
				2023	234,3	234,3		
				2024	234,3	234,3		
				2025	234,3	234,3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Централізована закупівля медикаментів для дітей, хворих на церебральний параліч	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 500,0	1 500,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	300,0	300,0		
				2022	300,0	300,0		
				2023	300,0	300,0		
				2024	300,0	300,0		
				2025	300,0	300,0		
3.	Централізована закупівля продуктів лікувального харчування для дітей, хворих на фенілкетонурію	Департамент охорони облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	12 949,5	12 949,5	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	2 390,8	2 390,8		
				2022	2 486,5	2 486,5		
				2023	2 585,9	2 585,9		
				2024	2 689,4	2 689,4		
				2025	2 796,9	2 796,9		
4.	Заходи з дитячої кардіоревматології	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	17 832,0	17 832,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	3 566,4	3 566,4		
				2022	3 566,4	3 566,4		
				2023	3 566,4	3 566,4		
				2024	3 566,4	3 566,4		
				2025	3 566,4	3 566,4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Централізована закупівля лікарських засобів для лікування онкохворих дітей	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	20 342,5	20 342,5	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	4 068,5	4 068,5		
				2022	4 068,5	4 068,5		
				2023	4 068,5	4 068,5		
				2024	4 068,5	4 068,5		
				2025	4 068,5	4 068,5		
6.	Слухопротезування	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	2 865,0	2 865,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	573,0	573,0		
				2022	573,0	573,0		
				2023	573,0	573,0		
				2024	573,0	573,0		
				2025	573,0	573,0		
7.	Централізована закупівля ліків для дітей, хворих на мусковісцидоз	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	7 795,8	7 795,8	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	1 439,3	1 439,3		
				2022	1 496,9	1 496,9		
				2023	1 556,8	1 556,8		
				2024	1 619,0	1 619,0		
				2025	1 683,8	1 683,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8.	Закупівля медикаментів для боротьби з епілепсією у дітей	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	2 500,0	2 500,0	В межах бюджетних призначень	Зменшення кількості дітей з інвалідністю по епілепсії
				2021	500,0	500,0		
				2022	500,0	500,0		
				2023	500,0	500,0		
				2024	500,0	500,0		
				2025	500,0	500,0		
9.	Централізована закупівля медикаментів для дітей з первинним (вродженим) імунodefіцитом	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	8 465,0	8 465,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	1 693,0	1 693,0		
				2022	1 693,0	1 693,0		
				2023	1 693,0	1 693,0		
				2024	1 693,0	1 693,0		
				2025	1 693,0	1 693,0		
10.	Вроджена наонатальна гіпоглікемія	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	732,0	732,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	146,4	146,4		
				2022	146,4	146,4		
				2023	146,4	146,4		
				2024	146,4	146,4		
				2025	146,4	146,4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
11.	Медикаментозне забезпечення дітей з розсіяним склерозом	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	3 000,0	3 000,0	В межах бюджетних призначень	Попередження загострення, зменшення кількості дітей зі стійкими руховими розладами, покращення якості життя
				2021	600,0	600,0		
				2022	600,0	600,0		
				2023	600,0	600,0		
				2024	600,0	600,0		
				2025	600,0	600,0		
12.	Медикаментозне забезпечення дітей, хворих на хворобу Коновалова-Вільсона	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	157,0	157,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя дітей, зменшення кількості дітей з інвалідністю
				2021	31,4	31,4		
				2022	31,4	31,4		
				2023	31,4	31,4		
				2024	31,4	31,4		
				2025	31,4	31,4		
13.	Забезпечення лікувальним харчуванням дітей з бульозним епідермолізом	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	917,0	917,0	В межах бюджетних призначень	Збереження стабільного стану здоров'я хворих дітей
				2021	183,4	183,4		
				2022	183,4	183,4		
				2023	183,4	183,4		
				2024	183,4	183,4		
				2025	183,4	183,4		

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 3
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Лікування гематологічних захворювань"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення пацієнтів, хворих на апластичну анемію, імунодепресантами	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	3 421,1	3 421,1	В межах бюджетних призначень	Покращення якості та тривалості життя пацієнтів, хворих на апластичну анемію, зменшення інвалідизації
				2021	525,8	525,8		
				2022	605,0	605,0		
				2023	684,2	684,2		
				2024	763,4	763,4		
				2025	842,7	842,7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Забезпечення лікарськими засобами хворих на мієлоїдну лейкемію, онкогематологічні захворювання	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	11 430,0	11 430,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення якісного та безпечного лікування хворих на хронічну мієлоїдну лейкемію, підвищення тривалості та якості їх життя, соціальної адаптації, зниження рівня смертності та інвалідизації
				2021	2 286,0	2 286,0		
				2022	2 286,0	2 286,0		
				2023	2 286,0	2 286,0		
				2024	2 286,0	2 286,0		
				2025	2 286,0	2 286,0		

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 4
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Ревматологія"

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення хворих на ювенільний ревматоїдний артрит лікарськими засобами	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025 в т. ч. по роках:	2 718,0	2 718,0	В межах бюджетних призначень	Зниження активності запального процесу, сповільнення прогресування хвороби, відновлення працездатності
				2021	543,6	543,6		
				2022	543,6	543,6		
				2023	543,6	543,6		
				2024	543,6	543,6		
				2025	543,6	543,6		

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 5
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу "Замісна ниркова терапія"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Перитоніальний діаліз	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	27 500,0	27 500,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення замісною нирковою терапією жителів області
				2021	5 500,0	5 500,0		
				2022	5 500,0	5 500,0		
				2023	5 500,0	5 500,0		
				2024	5 500,0	5 500,0		
				2025	5 500,0	5 500,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Закупівля лікарських засобів для боротьби з анемією у хворих з хронічною хворобою нирок, що лікуються методами замісної ниркової терапії	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	950,0	950,00	В межах бюджетних призначень	Покращення якості та збільшення тривалості життя людей, що лікуються замісною нирковою терапією, можливість трансплантації нирки в коротші терміни
				2021	190,0	190,0		
				2022	190,0	190,0		
				2023	190,0	190,0		
				2024	190,0	190,0		
				2025	190,0	190,0		
3.	Лікування вторинного гіперпаратиреозу, гіперфосфатемії і метаболічної хвороби кісток	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	5 500,0	5 500,0	В межах бюджетних призначень	Зниження летальності та інвалідності
				2021	1 100,0	1 100,0		
				2022	1 100,0	1 100,0		
				2023	1 100,0	1 100,0		
				2024	1 100,0	1 100,0		
				2025	1 100,0	1 100,0		

Директор департаменту
охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 6
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Імунологія"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення хворих на первинний імунодефіцит препаратами імуноглобулінів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	12 492,0	12 492,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості та тривалості життя пацієнтів з первинними імунодефіцитами
				2021	2 498,4	2 498,4		
				2022	2 498,4	2 498,4		
				2023	2 498,4	2 498,4		
				2024	2 498,4	2 498,4		
				2025	2 498,4	2 498,4		

Директор департаменту
охорони здоров'я обласної державної адміністрації

І.Дмитренко

Додаток 7
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Трансплантологія"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Діагностика смерті мозку. (Закупівля виробів медичного призначення для діагностики смерті мозку: УЗД доплерівський апарат з транскраніальним датчиком, газові аналізатори крові та розхідні матеріали)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Ефективна діагностика смерті мозку, впровадження посмертного донорства
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Створення в комунальних некомерційних підприємствах "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради" та "Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради" Центрів трансплантації органів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради, комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради, комунальне некомерційне підприємство, "Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Впровадження трансплантації органів як альтернативного методу лікування
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
3.	Створення імунологічної лабораторії в комунальних некомерційних підприємствах "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради, комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Повноцінне обстеження пари "донор-реципієнт", визначення гістосумісності, зниження ризиків відторгнення трансплантованого органу

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	обласної ради" та "Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради"	Франківської обласної ради", комунальне некомерційне підприємство, "Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради"		2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
4.	Впровадження методики пункційної біопсії трансплантованого органу	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, управління охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради, комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради, комунальне некомерційне підприємство, "Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Забезпечення до- та післяопераційного спостереження за трансплантованим органом
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Закупівля лікарських засобів для імуносупресивної терапії для пацієнтів з трансплантованими органами в післяопераційному періоді	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	37 500,0	37 500,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення лікувальної допомоги населенню, зниження ризиків відторгнення трансплантованого органу та смертності реципієнта
				2021	6 500,0	6 500,0		
				2022	7 000,0	7 000,0		
				2023	7 500,0	7 500,0		
				2024	8 000,0	8 000,0		
				2025	8 500,0	8 500,0		
6.	Закупівля рентгеноконтрастних речовин	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Забезпечення діагностичних критеріїв придатності органів для трансплантації
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
7.	Інформування населення про впровадження трансплантації органів у нашій області як альтернативного методу лікування в нефрології, гастроентерології, кардіології	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Підвищення обізнаності населення з основами трансплантації органів
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

Директор департаменту
охорони здоров'я обласної державної адміністрації

І.Дмитренко

Додаток 8

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Закупівля виробів медичного призначення для лікування опорно-рухового апарату"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Централізована закупівля ендопротезів, імплантантів та інструментів для лікування опорно-рухового апарату	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	27 500,0	27 500,0	В межах бюджетних призначень	Раціональне лікування захворювання уражень опорно-рухового апарату; зменшення інвалідності та відновлення працездатності
				2021	5 500,0	5 500,0		
				2022	5 500,0	5 500,0		
				2023	5 500,0	5 500,0		
				2024	5 500,0	5 500,0		
				2025	5 500,0	5 500,0		

Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 9

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Ураження магістральних та периферійних судин"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	10
1.	Проведення реконструктивних операцій на аорті та магістральних артеріях із використанням синтетичних протезів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	10 000,0	10 000,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя пацієнтів із ішемією нижніх кінцівок
				2021	2 000,0	2 000,0		
				2022	2 000,0	2 000,0		
				2023	2 000,0	2 000,0		
				2024	2 000,0	2 000,0		
				2025	2 000,0	2 000,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	10
2.	Ендоваскулярні втручання із використанням балонів та стентів на магістральних та периферичних артеріях	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	37 500,0	37 500,0	В межах бюджетних призначень	Зменшення кількості ампутацій при критичній ішемії кінцівки, а також числа пацієнтів, які підлягають інвалідизації, покращення якості життя пацієнтів із ішемією нижніх кінцівок
				2021	7 500,0	7 500,0		
				2022	7 500,0	7 500,0		
				2023	7 500,0	7 500,0		
				2024	7 500,0	7 500,0		
				2025	7 500,0	7 500,0		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 10
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Отоларингологія"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Слухопротезування	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	4 695,0	4 695,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості життя хворих з погіршенням та втратою слуху
				2021	939,0	939,0		
				2022	939,0	939,0		
				2023	939,0	939,0		
				2024	939,0	939,0		
				2025	939,0	939,0		

Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Засоби реабілітації стомованих хворих"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення стомованих хворих калоприймачами з керованим резервуаром	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	26 000,0	26 000,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя, соціальних стандартів, гігієни стомованих хворих
				2021	5 200,0	5 200,0		
				2022	5 200,0	5 200,0		
				2023	5 200,0	5 200,0		
				2024	5 200,0	5 200,0		
				2025	5 200,0	5 200,0		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 12

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Закупівля предметів, матеріалів, лікарських засобів та медичного обладнання
(в тому числі для протидії поширенню коронавірусної хвороби COVID-19)"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	10
1.	Закупівля медичного обладнання для медичних закладів області	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області, Державна установа "Івано-Франківський обласний лабораторний центр Міністерства охорони здоров'я України", головне управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості діагностики та надання медичних послуг населенню області
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	10
2.	Закупівля предметів, матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного призначення	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я області, Державна установа "Івано-Франківський обласний лабораторний центр Міністерства охорони здоров'я України", головне управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	75 000,0	75 000,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання медичних послуг населенню області
				2021	15 000,0	15 000,0		
				2022	15 000,0	15 000,0		
				2023	15 000,0	15 000,0		
				2024	15 000,0	15 000,0		
				2025	15 000,0	15 000,0		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 13
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Стоматологічні захворювання"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Надання безоплатної стоматологічної допомоги окремим категоріям населення області	Департамент охорони здоров'я облдерж-адміністрації, комунальне підприємство "Обласна клінічна стоматологічна поліклініка Івано-Франківської обласної ради", заклади охорони здоров'я області	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	22 000,0	22 000,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання стоматологічної допомоги окремим категоріям населення
				2021	3 000,0	3 000,0		
				2022	4 000,0	4 000,0		
				2023	5 000,0	5 000,0		
				2024	5 000,0	5 000,0		
				2025	5 000,0	5 000,0		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 14

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Лікування хворих за межами області"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Фінансування вартості розхідних матеріалів для оперативного лікування хворих за межами області	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 250,0	1 250,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості життя пільговим категоріям населення
				2021	250,0	250,0		
				2022	250,0	250,0		
				2023	250,0	250,0		
				2024	250,0	250,0		
				2025	250,0	250,0		

Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Покращення життя людей, хворих на хронічні вірусні гепатити та ВІЛ-інфекцію/ СНІД"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувальні результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення вільного доступу населення до тестування та консультацій	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Раннє виявлення та облік хворих, інфікованих вірусами гепатитів
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Відкриття центру фібротестування при комунальному некомерційному підприємстві "Івано-Франківська обласна клінічна інфекційна лікарня Івано-Франківської обласної ради"	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство "Івано-Франківська обласна клінічна інфекційна лікарня Івано-Франківської обласної ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Моніторинг розвитку патологічного процесу у хворих з вірусним гепатитом та переходу в цироз
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
3.	Забезпечення праймерами та системами для визначення генотипу, ДНК і РНК вірусних гепатитів, рівнів вірусного навантаження лабораторії для моніторингу протікання хронічних вірусних гепатитів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	7 781,2	7 781,2	В межах бюджетних призначень	Покращення якості лікування хворих на вірусні гепатити
				2021	1 345,0	1 345,0		
				2022	1 443,2	1 443,2		
				2023	1 548,5	1 548,5		
				2024	1 661,6	1 661,6		
				2025	1 782,9	1 782,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Створення єдиної системи обліку хворих на вірусні гепатити та єдиної системи профілактики даного захворювання	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	962,5	962,5	В межах бюджетних призначень	Своєчасне і якісне лікування хворих, зниження до 1% імовірності зараження на гемоконтактні гепатити
				2021	203,6	203,6		
				2022	170,2	170,2		
				2023	182,6	182,6		
				2024	195,9	195,9		
				2025	210,2	210,2		
5.	Забезпечення лікування та профілактики хронічних вірусних гепатитів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	19 225,1	19 225,1	В межах бюджетних призначень	Покращення якості життя хворих, продовження їх працездатного віку на 25 років та зниження інвалідизації на 90%
				2021	3 323,1	3 323,1		
				2022	3 565,7	3 565,7		
				2023	3 826,0	3 826,0		
				2024	4 105,3	4 105,3		
				2025	4 405,0	4 405,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6.	Організація діяльності мобільної амбулаторії, відділення денного перебування хворих для консультації, обстеження та лікування пацієнтів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Забезпечення доступу населення до лікування та обстеження, особливо осіб з сільської та гірської місцевостей
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
7.	Забезпечення заходів з лікування та профілактики ВІЛ-інфекції/ СНІДу	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Своєчасне і якісне лікування хворих, зниження імовірності зараження
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

Директор департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 16
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Цукровий та нецукровий діабет"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення лікування хворих на цукровий діабет інсуліном	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Покращення якості надання медичної допомоги хворим на цукровий та нецукровий діабет
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

2.	Забезпечення лікування хворих на нецукровий діабет	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	6 934,7	6 934,7	В межах бюджетних призначень	Покращення якості надання медичної допомоги хворим на цукровий діабет
				2021	1 325,0	1 325,0		
				2022	1 360,0	1 360,0		
				2023	1 385,7	1 385,7		
				2024	1 416,8	1 416,8		
				2025	1 447,2	1 447,2		
3.	Закупівля тест-смужок для індивідуальних глюкометрів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	29 773,5	29 773,5	В межах бюджетних призначень	Покращення якості надання медичної допомоги дітям, хворим на цукровий діабет
				2021	5 954,7	5 954,7		
				2022	5 954,7	5 954,7		
				2023	5 954,7	5 954,7		
				2024	5 954,7	5 954,7		
				2025	5 954,7	5 954,7		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

4.	Закупівля розхідних матеріалів для помпи: інфузійні набори, резервуари	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 476,5	1 476,5	В межах бюджетних призначень	Покращення якості надання медичної допомоги дітям, хворим на цукровий діабет
				2021	295,3	295,3		
				2022	295,3	295,3		
				2023	295,3	295,3		
				2024	295,3	295,3		
				2025	295,3	295,3		

Директор департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 17

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Муковісцидоз у дорослих"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						Обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Терапія для лікування па-цієнтів, хворих на муковісцидоз	Департамент охорони здоров'я облдержадміністра-ції, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	4 830,0	4 830,0	В межах бюджетних призначень	Покращення якості надання медичної допомоги хворим на муковісцидоз
				2021	860,0	860,0		
				2022	910,0	910,0		
				2023	960,0	960,0		
				2024	1 000,0	1 000,0		
				2025	1 100,00	1 100,00		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 18

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Протидія захворюванню на туберкульоз"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Забезпечення дотримання інфекційного контролю у протитуберкульозних закладах (в т. ч. придбання засобів індивідуального захисту органів дихання, ламп УФО, дезінфікуючих засобів, санітарних автомобілів для транспортування хворих на туберкульоз)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Недопущення випадків захворювання на туберкульоз медичних працівників протитуберкульозних закладів
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Виявлення туберкульозної інфекції у дітей і підлітків шляхом проведення туберкулінодіagnostики	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	215,4	215,4	В межах бюджетних призначень	Попередження захворюваності на туберкульоз серед дитячого населення. Своєчасне (100%) виявлення дітей та підлітків з "віражем" туберкулінової проби. Збільшення на 5% виявлення хворих на туберкульоз серед контактних осіб та осіб з груп ризику
				2021	28,0	28,0		
				2022	39,2	39,2		
				2023	43,9	43,9		
				2024	49,2	49,2		
				2025	55,1	55,1		
3.	Проведення комплексної діагностики та раннього виявлення туберкульозу шляхом проведення цифрової рентгенографії (виїзні цифрові флюорографічні обстеження за допомогою пересувних цифрових флюорографів)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	528,7	528,7	В межах бюджетних призначень	Запобігання розвитку запущених, деструктивних форм туберкульозу
				2021	96,0	96,0		
				2022	100,3	100,3		
				2023	105,2	105,2		
				2024	110,6	110,6		
				2025	116,6	116,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Забезпечення протитуберкульозних закладів необхідним сучасним медичним, діагностичним обладнанням	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Своєчасне виявлення та лікування туберкульозу, у т.ч. мульти-резистентних форм
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
5.	Забезпечення належного функціонування клініко-діагностичної лабораторії та мікробіологічної лабораторії III рівня з метою ефективного контролю лікування випадків захворювання на туберкульоз (в т. ч. реактиви, посуд лабораторний, придбання, повірка, обслуговування обладнання)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	2 577,9	2 577,9	В межах бюджетних призначень	Підвищення рівня виявлення туберкульозу, зменшення термінів діагностики захворювання на туберкульоз, підтвердження легеневих форм туберкульозу
				2021	475,0	475,0		
				2022	493,0	493,0		
				2023	513,2	513,2		
				2024	535,7	535,7		
				2025	561,0	561,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6.	Забезпечення транспортування мокротиння до мікробіологічної лабораторії III рівня (в т. ч. придбання санітарного автотранспорту, придбання пального і т. д.)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Підвищення рівня виявлення туберкульозу, зменшення термінів діагностики захворювання на туберкульоз, підтвердження легеневих форм туберкульозу
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
7.	Забезпечення проведення до та післятестового консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію хворих на туберкульоз	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	457,4	457,4	В межах бюджетних призначень	Покращення діагностики та ефективності лікування хворих з поєднанням туберкульозу та ВІЛ-інфекції
				2021	72,0	72,0		
				2022	80,6	80,6		
				2023	90,3	90,3		
				2024	101,2	101,2		
				2025	113,3	113,3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8.	Забезпечення належного хірургічного лікування хворих на туберкульоз легень та позалегеновий туберкульоз (зокрема, шляхом придбання відеоторакоскопічної стійки для торакальної хірургії, операційного столу, наркозної станції і т. д.)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Підвищення показника ефективності лікування шляхом оперативного оздоровлення
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
9.	Приведення у відповідність до санітарних та будівельних норм протитуберкульозних закладів. Проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень.	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Створення належних умов перебування пацієнта в стаціонарних, діагностичних і поліклінічних відділеннях протитуберкульозних закладів. Попередження розвитку розширеної резистентності
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
10.	Забезпечення харчування хворих у протитуберкульозних закладах згідно з встановленими натуральними нормами	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	5 475,0	5 475,0	В межах бюджетних призначень	Харчування – один із методів лікування хворих на туберкульоз, з обов'язковим дотриманням натуральних норм, встановлених постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 року № 1752
				2021	1 095,0	1 095,0		
				2022	1 095,0	1 095,0		
				2023	1 095,0	1 095,0		
				2024	1 095,0	1 095,0		
				2025	1 095,0	1 095,0		
11.	Забезпечення роботи кабінетів контрольованого лікування та надання ДОТ-послуг, у т. ч. надання соціальних послуг хворим на туберкульоз на амбулаторному етапі	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 332,0	1 332,0	В межах бюджетних призначень	Вироблення прихильності пацієнтів до лікування, покращення якості лікування хворих на амбулаторному етапі, підвищення рівня ефективності лікування
				2021	266,4	266,4		
				2022	266,4	266,4		
				2023	266,4	266,4		
				2024	266,4	266,4		
				2025	266,4	266,4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
12.	Забезпечення належного функціонування системи моніторингу ефективності здійснених заходів щодо протидії захворюваності на туберкульоз в області, створення локальної комп'ютерної мережі	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Запровадження в протитуберкульозних закладах сучасних комп'ютерних систем, об'єктивного обліку хворих та лікувального процесу, здійснення постійного контролю і кураторських візитів
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

Директор департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 19

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Запобігання та лікування серцево-судинних і судинно-мозкових захворювань"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Закупівля медичного та діагностичного обладнання	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення діагностики та якості надання медичної допомоги
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Закупівля наборів для ендovasкулярної тромбекстракції при судинних захворюваннях головного мозку	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	3 000,0	3 000,0	В межах бюджетних призначень	Зменшення кількості гострих розладів мозкового кровообігу
				2021	600,0	600,0		
				2022	600,0	600,0		
				2023	600,0	600,0		
				2024	600,0	600,0		
				2025	600,0	600,0		
3.	Створення кардіологічного реабілітаційного центру	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство "Івано-Франківський обласний клінічний кардіологічний центр Івано-Франківської обласної ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	17 250,0	17 250,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення реабілітації та покращення якості життя, зменшення інвалідності, відновлення працездатності
				2021	17 250,0	17 250,0		
				2022	0,0	0,0		
				2023	0,0	0,0		
				2024	0,0	0,0		
				2025	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Відкриття в комунальному некомерційному підприємстві "Івано-Франківський обласний клінічний кардіологічний центр Івано-Франківської обласної ради" кардіохірургічного відділення	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство "Івано-Франківський обласний клінічний кардіологічний центр Івано-Франківської обласної ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	40 000,0	40 000,0	В межах бюджетних призначень	Надання доступної та якісної кардіохірургічної допомоги пацієнтам з серцево-судинною паталогією
				2021	0,0	0,0		
				2022	40 000,0	40 000,0		
				2023	0,0	0,0		
				2024	0,0	0,0		
				2025	0,0	0,0		
5.	Закупівля виробів медичного призначення (штучні водії ритму серця, кардіовертер, кардіовертери-дефібрилятори тощо)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	19 960,0	19 960,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення надання медичної допомоги пацієнтам з порушеннями серцевого ритму
				2021	3 992,0	3 992,0		
				2022	3 992,0	3 992,0		
				2023	3 992,0	3 992,0		
				2024	3 992,0	3 992,0		
				2025	3 992,0	3 992,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6.	Закупівля виробів медичного призначення (штучні та біологічні протези клапанів серця, оксигенатори)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	12 842,5	12 842,5	В межах бюджетних призначень	Забезпечення оперативних втручань у хворих з серцево-судинними захворюваннями та покращення якості життя
				2021	2 568,5	2 568,5		
				2022	2 568,5	2 568,5		
				2023	2 568,5	2 568,5		
				2024	2 568,5	2 568,5		
				2025	2 568,5	2 568,5		
7.	Закупівля виробів медичного призначення (стенти, розхідні матеріали, тощо)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	50 000,0	50 000,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення інвазивних втручань у хворих з серцево-судинними захворюваннями та покращення якості життя
				2021	10 000,0	10 000,0		
				2022	10 000,0	10 000,0		
				2023	10 000,0	10 000,0		
				2024	10 000,0	10 000,0		
				2025	10 000,0	10 000,0		
8.	Закупівля рентгеноконтрастних речовин	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	8 805,0	8 805,0	В межах бюджетних призначень	Забезпечення інвазивних втручань у хворих з серцево-судинними захворюваннями та покращення якості життя
				2021	1 450,0	1 450,0		
				2022	1 565,0	1 565,0		
				2023	1 720,0	1 720,0		
				2024	1 940,0	1 940,0		
				2025	2 130,0	2 130,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
9.	Закупівля лікарських засобів для допомоги при інсультах (в т.ч. актилізе)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	12 500,0	12 500,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення лікувальної допомоги населенню, зниження смертності та інвалідності
				2021	2 500,0	2 500,0		
				2022	2 500,0	2 500,0		
				2023	2 500,0	2 500,0		
				2024	2 500,0	2 500,0		
				2025	2 500,0	2 500,0		
10.	Закупівля лікарських засобів для допомоги при інфаркті міокарда (Тенектеплазе)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	1 250,0	1 250,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення лікувальної допомоги населенню, зниження смертності та інвалідності
				2021	250,0	250,0		
				2022	250,0	250,0		
				2023	250,0	250,0		
				2024	250,0	250,0		
				2025	250,0	250,0		
11.	Закупівля лікарських засобів для допомоги пацієнтам з гострою серцевою недостатністю (Левосимендан)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	5 000,0	5 000,0	В межах бюджетних призначень	Продовження тривалості і якості життя пацієнтів з гострою серцевою недостатністю
				2021	1 000,0	1 000,0		
				2022	1 000,0	1 000,0		
				2023	1 000,0	1 000,0		
				2024	1 000,0	1 000,0		
				2025	1 000,0	1 000,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
12.	Закупівля лікарських засобів для допомоги пацієнтам, що страждають на легеневу артеріальну гіпертензію	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	14 250,0	14 250,0	В межах бюджетних призначень	Продовження тривалості і якості життя пацієнтів з легеневою артеріальною гіпертензією
				2021	2 850,0	2 850,0		
				2022	2 850,0	2 850,0		
				2023	2 850,0	2 850,0		
				2024	2 850,0	2 850,0		
				2025	2 850,0	2 850,0		

**Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації**

І. Дмитренко

Додаток 20

до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Покращення діагностики, лікування та профілактики злоякісних новоутворів"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Запровадження та удосконалення скринінгових програм в роботі лікувально-профілактичних закладів з метою раннього виявлення передпухлинних захворювань та раку	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Зниження занедбаності хвороби
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Здійснення реконструкції приміщення радіологічного відділення (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання допомоги онкологічним хворим
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
3.	Оснащення сучасною апаратурою комунального некомерційного підприємства "Прикарпатський клінічний онкологічний центр Івано-Франківської обласної ради"	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство "Прикарпатський клінічний онкологічний центр Івано-Франківської обласної ради"	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання допомоги онкологічним хворим
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				
4.	Забезпечення медичної, соціальної, психологічної та санаторно-курортної реабілітації онкологічних хворих	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості життя хворих
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	Технічне обслуговування та профілактика медичного обладнання	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	6 220,0	6 220,0	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання допомоги онкологічним хворим
				2021	1 244,0	1 244,0		
				2022	1 244,0	1 244,0		
				2023	1 244,0	1 244,0		
				2024	1 244,0	1 244,0		
				2025	1 244,0	1 244,0		
6.	Впровадження системи управління чергою та документообігом (інформаційні термінали, інтерактивні дошки, комп'ютерна техніка та ліцензійне програмне забезпечення)	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	250,0	250,0	В межах бюджетних призначень	Удосконалення системи реєстрації хворих
				2021	250,0	250,0		
				2022	0,0	0,0		
				2023	0,0	0,0		
				2024	0,0	0,0		
				2025	0,0	0,0		
7.	Забезпечення системи клінічних досліджень нових вітчизняних та імпортованих препаратів	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Поліпшення якості надання допомоги онкологічним хворим
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко

Додаток 21
до комплексної програми "Здоров'я населення
Прикарпаття на 2021-2025 роки"

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
"Лікування хворих на розсіяний склероз"**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн.				Очікувані результати
				Роки	Всього, тис. грн.	в т. ч. за джерелами фінансування		
						Обласний бюджет	інші джерела та інші місцеві бюджети	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Закупівля медикаментів для лікування хворих на розсіяний склероз	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, заклади охорони здоров'я	2021-2025	2021-2025, в т. ч. по роках:	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	В межах бюджетних призначень	Запобігання виникненню загострень, сповільнення прогресування захворювання та зменшення інвалідизації
				2021				
				2022				
				2023				
				2024				
				2025				

Директор департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації

І. Дмитренко